事務連絡

令和 6年 4月

裏面に続きます

令和 6年度介護支援専門員研修を受講の皆様

（福）とちぎ健康福祉協会

一斉メール配信サービス「連絡網マメール」のご案内

栃木県介護支援専門員研修の運営につきましては、日頃より御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

栃木県の介護支援専門員研修に関する案内について、一斉メール配信サービスにより情報を配信しておりま

すので、ご登録お願いします。

なお、登録有効期間は１年度内とし、事前に登録更新の案内を送付したのち、毎年度ごとに登録情報を削除

します。

１ 利用サービス名

 （有）オムニシステム 連絡網マメール

２ 登録対象者

 介護支援専門員及び介護支援専門員が在籍する事業所

３ 登録内容

 メールアドレス（パソコン、携帯電話、スマートフォンいずれも可）

４ 登録手順

（１） 迷惑メール設定をしている方は「＠mamail.jp」をドメイン指定受信設定してください。

 (2) cmtochigi@mamail.jpに空メール（件名、本文なし）を送信してください。

    ご利用のメールソフトが件名に文字を入れないと送信できない場合は、件名に文字を入れてください。

  ※iPhoneをご利用の方は、本文「iPhoneから送信」を消してください。

(3) とちぎ健康福祉協会ケアマネ研修より、メールが送信されます。

  受信後、メール本文の URL を選択し、開いてください。

(4) プロフィール登録画面が表示されますので、プロフィールを入力し、登録してください。

  入力箇所

 「名前」

※必須です。本名フルネームで入力してください。

  選択箇所

 「ケアマネ研修開催案内メール希望」

※開催研修の日程等の案内です。

「研修受講者連絡メール用」

情報配信を希望する研修コースを選択してください

※研修受講者への荒天・災害時等の案内です。また、事例

の提出や、研修会場変更等についてもご案内いたします。

(5) 登録完了に関するメッセージが表示されたら完了です。

本名・フルネーム

本名・フルネーム

配信を希望する

コースに

５ メール配信内容

・法定研修・指導者養成研修開催スケジュール、申込等のホームページ掲載のお知らせ

・荒天時等の研修開催時間変更のお知らせ

・提出物や会場変更のお知らせ

６ その他

ソフトバンクご利用の方から、空メールを送信後にメールが送られて来ないとの連絡が多くあります。

セキュリティーが順次強化されているアナウンスがソフトバンクより公開されていますので、その影響

と思われます。以下の設定を行うと受信できることを確認しておりますので、お手数ですが、各自設定

を行ってから空メールの送信をお願いします。

【手順】

1. My SoftBank へアクセスし、ログイン後に「メール設定」を押します。

2.「迷惑メール対策」を押します。

3.「詳細設定をみる」を押します。

 以下、ドメイン名により操作が異なります。

「@softbank.ne.jp」のアドレスの場合      「@i.softbank.jp」のアドレスの場合

1. 「S!メール」を押します。          1. 「Eメール」を押します。

2. 「受信許可リスト」の「確認する」を押します。 2. 「受信許可リスト」の「確認する」を押します。

3. 「リストに追加する」            3. 「リストに追加する」

4. 受信許可するメールアドレス         4. 受信許可するメールアドレス

   「mamail.jp」部分一致             「mamail.jp」部分一致

5. 「追加する」                5. 「追加する」

 また、Yahooメールや Gメールなどの無料サービスをご利用の方は、マメールからの配信が「迷惑メ

ール」に振り分けられてしまう場合があります。その際は、「迷惑メールではない」という操作を行うこ

とで受信が可能になります。

７ 問合せについて

とちぎ健康福祉協会生きがい健康部ホームページに問合せフォームを設置しています。研修等に関する問

合せにつきましては、問合せフォームからのメールにてお願いいたします。

とちぎ健康福祉協会生きがい健康部ホームページアドレス

http://tochigi-kenkoufukushi.com/caremanager/index.html

 （福）とちぎ健康福祉協会

生きがいづくり課

担当 神部 本橋

http://tochigi-kenkoufukushi.com/caremanager/index.html